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Certyfikat„Miejsca Przyjaznego Maluchom” dla
wielickiej Biblioteki

20 października o godz. 12.00 w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyło się
uroczyste wręczenie certyfikatów, połączone z imprezą dla rodziców i dzieci. Maluchy
uczestniczyły w warsztatach teatralnych, plastycznych oraz w zajęciach poświęconych
tworzeniu zabawek z recyklingu.W tegorocznej, ósmej edycji akcji „Miejsce Przyjazne
Maluchom" rozdano ponad 200 certyfikatów. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w
Wieliczce otrzymała 5 certyfikatów, oprócz „kącika malucha” w bibliotece głównej,
dodatkowo wyróżnionew tym roku zostały cztery filie PiMBP: w Chorągwicy,
Krzyszkowicach, Koźmicach Wielkich i Śledziejowicach. Akcję już po raz ósmy, pod
honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, zorganizowała Gazeta Wyborcza,
PR Inspiration i Wrota Małopolski. Inicjatywa ma na celu wyróżnianie restauracji,
kawiarni, instytucji kultury i innych miejsc publicznych, które są przyjaźnie nastawione
do rodziców z małymi dziećmi.
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna kolejny raz została uhonorowana certyfikatem
„Miejsce Przyjazne Maluchom”. Zarówno Dział dla Dzieci i Młodzieży jak i Filie
biblioteczne oferują naszym czytelnikom szeroką ofertę edukacyjno-rozrywkową dla
dzieci z naszego miasta i okolic. Jesteśmy bardzo otwarci na potrzeby naszych
najmłodszych czytelników i dla nich właśnie prowadzimy szereg zajęć zorganizowanych
typu: lekcje biblioteczne, spotkania z głośnym czytaniem, gry i zabawy edukacyjne oraz
zajęcia w czasie ferii i wakacji, a także zajęcia niezorganizowane maluchów i ich
rodziców, odbywające się w godzinach otwarcia biblioteki.
W Dziale dla Dzieci i Młodzieży PiMBP znajduje się wydzielony „kącik malucha”
przeznaczony dla dzieci w wieku 0-6 lat. Jest on wyposażony w pufy z szufladami, hamak,
kolorowy namiot, tunel oraz wiele zabawek edukacyjnych typu: gry, puzzle, układanki i
mnóstwo książek zabawek. Ciepłą i przyjazną dla dziecka atmosferę tworzą
ścianyzdobione kolorowymi naklejkami w kształcie kół. Rodzice dzieci do pierwszego
roku życia, w czasie pobytu w naszej bibliotece mogą skorzystać z przewijaka dla
niemowląt oraz podgrzewacza do butelek. Tworząc „kącik malucha” nie zapomnieliśmy 
również o mamach karmiących piersią i dla  nich również przygotowaliśmy specjalnie
wydzielone miejsce. „Kącik malucha” jest bogato  wyposażony w literaturę przeznaczoną
dla dzieci przedszkolnych i szkolnych, w tym również dla kilkumiesięcznych maluchów i
są to książki zabawki. Gromadzimy i udostępniamy literaturę fachową, poradniki oraz
czasopisma dla  rodziców.
„Kącik malucha” w naszej bibliotece jest bardzo praktycznym rozwiązaniem oraz
udogodnieniem dla rodziców, którzy na czas korzystania z działów dla dorosłych mogą
pozostawić dziecko w Dziale dziecięcym pod opieką bibliotekarza, lub zorganizować swój
wolny czas na zabawę z dzieckiem w naszej bibliotece. W bardzo podobny sposób
urządziliśmy tego typu miejsca w naszych filiach i pomimo zdecydowanie mniejszej
przestrzeni są one odpowiednio wyposażone i przyjaznedla naszych najmłodszych
czytelników. 



Organizując w naszej bibliotece „kącik malucha” chcieliśmy ukazać wielu młodym
rodzicom, że nawet kilkumiesięczne dziecko może otrzymać kartę biblioteczną i zostać
naszym czytelnikiem. Jesteśmy dumni z tego, że posiadamy miejsce do zabawy i czytania
jednocześnie, które przyciąga coraz więcej rodzin z małymi dziećmi. Dzięki temu
wpływamy na kształtowanie postaw czytelniczych u dzieci, rozbudzamy zainteresowanie
literaturą oraz uświadamiamy rodzicom jak ważne jest głośne czytanie w prawidłowym
rozwoju dziecka.

Serdecznie zapraszamy wszystkich rodziców ze swoimi pociechami do biblioteki -
„Miejsca Przyjaznego Maluchom”!
 


